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EKSOZOM TEDAVİSİ 

 

Son yıllarda biyoteknolojideki ilerlemeler, ortopedik tedavilerde yenilikçi yaklaşımlar sunarak 

hastaların daha hızlı ve etkili bir şekilde iyileşmesine olanak tanımıştır. Bu yeniliklerden biri de eksozom 

iğne tedavisidir.  

Eksozomlar, hücreler arası iletişimde önemli rol oynayan küçük veziküllerdir ve doku onarımı, anti-

enflamatuar etkiler ve hücre yenilenmesi gibi pek çok fayda sağlarlar. Ortopedik alanda eksozom iğne 

tedavisi kullanımı hızla artmaktadır. 

Eksozom Nedir? 

Eksozomlar, normalde kan, tükürük gibi tüm vücut sıvısında bulunan, hücrelerden salgılanan oldukça 

küçük partiküllerdir. (nano-partikül) Eksozomların içeriğinde; proteinler, RNA’lar ve lipitlerden oluşan 

yapılar vardır. Eksozomlar vücudumuzdaki farklı hücreler arasındaki iletişimi sağlarlar. Hedef hücreye 

ulaştığında bilgi ve besin aktarırlar. 

Eksozomların bu iletişim ve taşıma kapasitesi, onları biyolojik araştırmaların ve tıbbi tedavilerin önemli 

bir parçası haline getirmiştir. 

Eksozomlar, kök hücre tedavisi ve mezenkimal kök hücreler gibi rejeneratif özellikler taşıyan yapılarla 

benzer şekilde çalışır, ancak doğrudan bir hücreden elde edilen ve ortopedik hastalıklar, kas ve iskelet 

sistemi rahatsızlıkları, osteoporoz gibi farklı tedavi alanlarında etkili bir araç olarak kullanılabilir.  

Eksozom tedavisi, eklem ve kıkırdak yenilenmesi, enflamasyon giderilmesi ve yara iyileşmesi gibi çeşitli 

ortopedik uygulamalarda da etkili sonuçlar sunar. 

Eksozomlar RNA taşıyıcıları içerir ve doku onarımı sürecinde önemli rol oynar. 

Hücreler arasında bağışıklık modülasyonu ve hücre sinyalleşmesi sağlar. 

Ortopedik rahatsızlıklar ve enflamasyon gibi sağlık problemlerinde etkilidir. 

Ortopedide Eksozom İğne Tedavisi Kullanım Alanları 

 Kıkırdak Hasarları ve eklem kireçlenmesi: Eksozomlar, kıkırdak dokusunun yenilenmesini teşvik 

ederek ostediz kireçlenmesirtrit gibi eklem hastalıklarının tedavisinde kullanılır. Enjeksiyonlar, 

iltihabı azaltır ve kıkırdak hücrelerinin (kondrositlerin) çoğalmasını destekler. 

 Kas ve Tendon Yaralanmaları: Eksozom tedavileri, kas ve tendon yaralanmalarının iyileşme 

sürecini hızlandırır. Özellikle tendinit ve tendinozis gibi kronik yaralanmalarda, eksozomlar 

iltihabı azaltır ve tendon hücrelerinin yenilenmesini destekler. 

 Kemik İyileşmesi: Eksozomlar, kırıkların daha hızlı ve düzgün bir şekilde iyileşmesine yardımcı 

olur. Kemik hücrelerinin (osteoblastların) aktivitesini artırarak kemik dokusunun yeniden 

oluşumunu destekler. 

 Bağ yaralanmaları: Bağ dokusunun (ligamentlerin) yenilenmesini teşvik eden eksozomlar, bağ 

yaralanmalarının tedavisinde de etkilidir. Bu tedavi, spor yaralanmaları ve diğer travmatik 

durumlarda hızlı iyileşme sağlar. 

Eksozom Tedavisi Nasıl Etki Eder? 

Ortopedide eksozom tedavisi, özellikle hasar görmüş dokuların onarılmasına yardımcı olmak üzere 

tasarlanmış yenilikçi bir tedavi yöntemidir.  
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Eksozomlar, hücreler arası iletişimde rol oynayan, çeşitli proteinler, lipitler, mRNA ve mikro RNA gibi 

moleküller içeren, nanometre ölçeğinde küçük keseciklerdir. Bu tedavi, vücudun kendi iyileşme sürecini 

teşvik ederek doku onarımını ve yenilenmesini desteklemeyi amaçlar. 

Ortopedide eksozom tedavisi, özellikle eklem kıkırdak hasarı, eklem kireçlenmesi, tendon 

yaralanmaları ve diğer yumuşak doku hasarlarının tedavisinde kullanılmaktadır. Eksozomların içindeki 

moleküller, hasar görmüş dokuların iyileşme sürecini hızlandırır, iltihaplanmayı azaltır ve doku 

onarımını destekler. 

Bu tedavi, genellikle izole edilmiş ve konsantre edilmiş eksozomların, hasar görmüş doku bölgesine 

enjekte edilmesi şeklinde uygulanır. Eksozomların kaynağı genellikle hastanın kendi hücreleri (otolog) 

veya donör hücreleri (allograft) olabilir. 

Tedavi Süreci ve Uygulama 

Eksozom iğne tedavisi genellikle lokal anestezi altında yapılır ve tedavi edilen bölgeye ultrason yardımı 

ile doğrudan eksozom enjeksiyonu uygulanır.  

Bu tedavi minimal invazivdir ve hastalar genellikle aynı gün içinde normal aktivitelerine dönebilirler. 

Tedavi süreci, hastanın durumuna ve tedavi edilen bölgenin büyüklüğüne bağlı olarak birkaç seansta 

tamamlanabilir. 

Eksozom Tedavisi Avantajları 

 Hızlı İyileşme: Eksozomlar, iyileşme sürecini hızlandırarak hastaların daha kısa sürede normal 

aktivitelerine dönmesini sağlar. 

 Minimal İnvaziv: Cerrahi müdahaleye gerek kalmadan uygulanan bu tedavi, düşük riskli ve 

hastalar için daha konforludur. 

 Doğal İyileşme: Eksozomlar, vücudun doğal iyileşme süreçlerini destekleyerek daha etkili ve 

uzun süreli sonuçlar sağlar. 

Eksozom Üretimi ve Saklama Kosu̧lları 

Eksozomların üretilmesi ve saklanması, tedavi başarısı açısından son derece kritiktir. Eksozomlar, 

hücrelerin endositoz ve ekzositoz süreçleriyle üretilir.  

Endositoz, hücrelerin dış ortamdan madde almasını ifade ederken, ekzositoz ise hücrelerin bu 

maddeleri dışarı atmasını sağlar. Eksozom üretimi sırasında kullanılan hücrelerin sağlıklı ve iyi 

koşullarda üretilmiş olması gerekmektedir. 

Eksozomların içeriğinde bulunan mikroveziküller, nanopartiküller ve diğer biyobelirteçler nedeniyle 

saklama koşulları oldukça önemlidir. 

Eksozomlar, düşük sıcaklıklarda (-80 °C) saklanmalı ve dondurma-çözme işlemlerine karşı korunmalıdır. 

Bu saklama koşulları, eksozomların biyolojik aktivitelerini koruyarak tedavi sırasında etkinliğin 

sürdürülebilmesini sağlar. Eksozomların kalitesi, uygulandığı tedavilerin başarısını doğrudan etkiler.  

Ayrıca, klinik denemeler ve kişiselleştirilmiş tıp kapsamında eksozomların güvenli saklanması ve etkin 

bir şekilde kullanılması, başarılı tedavi sonuçları için vazgeçilmezdir. 

Eksozomlar endositoz ve ekzositoz süreçleriyle üretilir. 

Mikroveziküller ve biyobelirteçler içerdikleri için düşük sıcaklıklarda saklanmalıdır. 

Klinik denemeler kapsamında güvenli saklama ve kullanım, tedavi başarısında önemlidir. 
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Eksozom ve PRP Arasındaki Fark 

Eksozom tedavisi ve PRP tedavisi, farklı sistemlerle çalışmaktadır. PRP, hastanın kendi kanından elde 

edilen trombositler kullanılarak yapılmaktadır. Bu trombositler, büyüme faktörleri içermektedir ve 

doku onarımını uyarır. PRP tedavisi, yara iyileşmesi ve cilt yenilenmesinde etkilidir.  

Başlıca ikisi arasındaki farklar şunlardır: 

PRP: 

 Hastanın kendi kanından elde edilir 

 Trombositler içerir 

 Büyüme faktörleri sağlar 

Eksozom: 

 Hücrelerden elde edilen veziküller 

 Daha küçük moleküller içerir 

 Hücreler arası iletişim sağlar 

 

 


